
3. List papieża Benedykta XVI do kard. Petera Erdö 
   z okazji 800-lecia urodzin św. Elżbiety Węgierskiej 
 

Z okazji obchodów 800-lecia urodzin św. Elżbiety Węgierskiej Papież skierował do arcybi-
skupa Ostrzychomia i Budapesztu jako do prymasa Węgier, a równocześnie przewodniczącego 
Rady Konferencji Episkopatów Europy, kard. Petera Erdö specjalny list. List ten odczytano    
8 lipca 2007 r. w kościołach Węgier. 

 
Czcigodnemu Bratu  
PETEROWI Kardynałowi ERDÖ 
Arcybiskupowi Ostrzychomia i Budapesztu, 
Prymasowi Węgier, 
Przewodniczącemu Rady Konferencji Episkopatów Europy 
 
Z wielką radością dowiedziałem się o przygotowaniu w tym roku szczególnych 

obchodów z okazji 800-lecia urodzin św. Elżbiety z Turyngii wzgl. Węgierskiej. Z tej 
radosnej okazji proszę przekazać wiernym na Węgrzech i w całej Europie, że ducho-
wo uczestniczę w przewidzianych uroczystościach: Będą one dawały dogodną okazję 
do ukazania całemu ludowi Bożemu, a w szczególności Europie, świetlanego świa-
dectwa tej Świętej, której chwała przekroczyła granice własnej ojczyzny i pociągała 
na całym kontynencie wiele innych ludzi także nie chrześcijan. 

Elżbieta, „europejska” Święta, urodziła się w społecznych uwarunkowaniach, któ-
re były naznaczone jeszcze świeżą ewangelizacją. Andrzej i Gertruda, rodzice tej 
prawdziwej chluby nowych chrześcijańskich Węgier, starali się wychować ją w świa-
domości jej godności jako przez Boga przyjętą córkę. Elżbieta uczyniła swoim plan 
Jezusa Chrystusa, Syna Bożego, który w swoim Wcieleniu „ogołocił samego siebie, 
przyjąwszy postać sługi” (por. Flp 2, 7). Dzięki pomocy wspaniałych nauczycieli 
poszła ona śladami św. Franciszka z Asyżu i postawiła sobie jako osobisty i ostatecz-
ny cel ukształtowanie swego życia według życia Chrystusa, jedynego Zbawiciela 
człowieka. 

Przeznaczona na małżonkę landgrafa Turyngii, nie przestawała poświęcać się tro-
sce o biednych, w których rozpoznawała rysy Boskiego Mistrza. Umiała łączyć umie-
jętności przykładnej małżonki matki z praktyką cnót ewangelicznych, których na-
uczyła się w szkole św. Franciszka z Asyżu. przez konkretne, widzialne i znaczące 
świadectwo miłości Chrystusa, okazała się prawdziwą córką Kościoła. W ciągu stule-
ci niezliczona liczba ludzi poszła za jej przykładem i widziała w niej wzór radykalnie 
przeżywanych wzorowych cnót chrześcijańskich w małżeństwie, rodzinie, a także w 
stanie wdowieństwa. Również osobistości ze świata polityki pozwoliły się przez nią 
inspirować i czuły się zachęcone do przyczynienia się do pojednania między naroda-
mi. 

Międzynarodowy Rok Elżbietański, który minionego 17 listopada został zapocząt-
kowany w Rzymie, daje nowe zachęty, aby lepiej zrozumieć duchowość Córki Pano-
nii, która jeszcze dziś przypomina swym rodakom i mieszkańcom europejskiego kon-
tynentu znaczenie nieprzemijających wartości Ewangelii. 
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Księże Kardynale, życzę sobie bardzo, żeby pogłębiona znajomość osobowości i 
dzieła Elżbiety z Turyngii pomogła w coraz bardziej świadomym odkrywaniu chrze-
ścijańskich korzeni Węgier i całej Europy, a odpowiedzialnych niech przynagla do 
rozwijania w sposób harmonijny i pełen szacunku dialogu między Kościołem a cy-
wilnym społeczeństwem, aby zbudować rzeczywiście wolny i solidarny świat. Niech 
Międzynarodowy Rok Elżbietański będzie dla Węgrów, dla Niemców i dla wszyst-
kich Europejczyków szczególną okazją do uzmysławiania sobie chrześcijańskiego 
dziedzictwa otrzymanego od ojców oraz do czerpania z jego korzeni żywotnych so-
ków koniecznych, aby rozpoczęte niedawno nowe tysiąclecie przyniosło obfity owoc. 

Wzywając nad wszystkimi stałej obrony Maryi, która jest Magna Domina Hunga-
rorum, św. Stefana i św. Elżbiety, udzielam Księdzu Kardynałowi, biskupom, du-
chowieństwu, osobom zakonnym i wszystkim wiernym mego specjalnego apostol-
skiego błogosławieństwa jako zapowiedzi bogatych łask niebieskich. 

 
Z Watykanu, dnia 27 maja 2007 r. 
 

BENEDYKT XVI 
 

 

(Tłum. z niemieckiego bp Stefan Cichy) 

 

 

 


